DB140 系列数字温湿度传感器探头                                                                              V2.0
www.humidity.cn                         大连北方测控工程有限公司 1
DB140 数字温湿度传感器探头
数字信号输出
全标定，小尺寸
无需其他外部元件
卓越的长期稳定性
超低能耗，自动休眠

工地等测量场合。
金属封装形式，螺纹连接，更适合于机箱、管道内安装使用。
外形尺寸                              订货型号
DB140-
  湿度精度 温度精度
 10 ±4.5%RH ±0.5@25℃
 11 ±3.0%RH ±0.4@25℃
 15 ±2.0%RH ±0.3@25℃
  电缆长度
  1 1 米
  Z 自选
图 1   DB140
Free Datasheet http://www.datasheetlist.com/
DB140 系列数字温湿度传感器探头                                                                              V2.0
www.humidity.cn                         大连北方测控工程有限公司 2
传感器性能说明
表 1：相对湿度                                            温度
       图 2   25℃时传感器的最大相对湿度误差                                    图 3 最大温度误差
电气特性
参数 条件 Min. Typ. Max. 单位
分辨率  0.4 0.05 0.05 %RH
  8 12 12 Bit
典型值  ±4.5  %RH 精度
DB140-10 最大值 见图 2
典型值  ±3.0  %RH 精度
DB140-11 最大值 见图 2
典型值  ±2.0  %RH 精度
DB140-15 最大值 见图 2
重复性   ±0.1  %RH
互换性  可完全互换
迟滞   ±1  %RH
原始数据  ±3  %RH
非线性度
线性化  <<1  %RH
响应时间 tau (63%)  8  S
量程范围  0  100 %RH
长期稳定性 典型值  < 0.5  %RH/yr
参数 条件 Min. Typ. Max. 单位
0.04 0.01 0.01 °C
分辨率
12 14 14 Bit
典型值  ±0.5  ℃ 精度
DB140-10 最大值 见图 3
典型值  ±0.4  ℃ 精度
DB140-11 最大值 见图 3
典型值  ±0.3  ℃ 精度
DB140-15 最大值 见图 3
重复性   ±0.1  °C
互换性  可完全互换
-40  123.8 °C
量程范围
-40  254.9 °F
响应时间 tau 63% 5  30 s
长期稳定性   <0.04  ℃/yr
参数 条件 min typ max 单位
供电电压  2.4 3.3 5.5 V
休眠  2 5 μW
测量  3  mW
功耗
平均  150  μW
通讯 数字两线接口，参见通讯
存储 10-50℃（0-125℃峰值），20-60%RH
Free Datasheet http://www.datasheetlist.com/
DB140 系列数字温湿度传感器探头                                                                              V2.0
www.humidity.cn                         大连北方测控工程有限公司 3
DB140 系列用户指南
1、应用信息
1.1 工作条件
传感器在建议的工作条件下性能正常，即温度范围：-20～+80℃，湿度范围：0～100%RH。超出建议的工作
范围可能导致信号暂时性漂移（60 小时后漂移+3%RH）。当恢复到正常工作条件后，传感器会缓慢自恢复到校
正状态。在非正常条件下的长时间使用，会加速产品的老化。
1.2 贮存条件与操作说明
湿度传感器不是普通的电子元器件，需要仔细防护，这一点用户必须重视。长期暴露在高浓度的化学蒸汽中